
                                                                                                                             

                                                                                                                                   
 

 

 

Pardubice, 2. prosince 2010 

O víkendu vyjedou Mikulášské vlaky 
do Litomyšle i Dolní Lipky 

�eské dráhy vypraví tuto sobotu 4. prosince tradi�ní Mikulášské vlaky 
z Letohradu do Dolní Lipky a z Chocn� do Litomyšle. Ve vlacích pojede 
družina s Mikulášem a �erty, kte�í obdarují všechny odvážné a hodné d�ti. 
V rámci obou Mikulášských jízd obdrží všechny melé d�ti Elfík�v adventní 
kalendá� a získají tak možnost zú�astnit se sout�že s Elfíkem. Všechny 
vlaky povezou parní lokomotivy a bude v nich zajišt�no ob�erstvení. Parní 
Mikulášské vlaky mají v Pardubickém kraji tradici a letos se poprvé konají 
pod vlajkou �eských drah. 
 
Služebn� starší je Mikulášská jízda na trati Letohrad – Dolní Lipka, která se koná již po 
dvaadvacáté, a to pod názvem „Mikulášská jízda ... aneb Plnou parou p�ijíždí Mikuláš!“. Vlak 
sestavený z b�žných voz� �D poveze parní lokomotiva 423.009 p�ezdívaná „Líza“. Odjížd�t bude 
v 9:55 z Letohradu a do Dolní Lipky p�ijede v 11:12 hod. Zp�t do Letohradu se odtud bude vracet 
p�esn� ve 12 hodin. "B�hem cesty na d�ti �eká p�íjemné p�ekvapení. Obdrží drobné sladkosti 
v�etn� adventního kalendá�e �eských drah," láká na Mikulášskou jízdu Michal Št�pán, �editel 
Krajského centra osobní dopravy v Pardubicích. Letohradský železni�ní klub, který akci 
spoluorganizuje, zajiš�uje pro cestující další p�ekvapení v�etn� Mikulášské družiny a prodej drobného 
ob�erstvení. Jízdné bude záviset na po�tu projetých zón. Nap�íklad zpáte�ní jízdenka z Letohradu 
do Dolní Lipky bude stát 100 K�, z Letohradu do Jablonného nad Orlicí 60 K�. Zpáte�ní rodinné jízdné 
pro max. 5 osob bude stát v závislosti na vzdálenosti 150 nebo 250 K�. 
 
Druhou tratí, kde v sobotu parní vlak zcela jist� p�itáhne hodn� návšt�vník�, je tra� spojující Choce� 
s Vysokým Mýtem a Litomyšlí. Parní vlak vyjede na tuto tra� celkem dvakrát v každém sm�ru. 
Z Chocn� bude odjížd�t v 7:44 a 13:44, zp�t z Litomyšle pak v 9:50 a 16:58. "Kdo s námi pojede 
z kone�né na kone�nou, zcela jist� zažije hodn� zábavy s �erty a d�ti také obdrží další 
sladkosti," �íká Michal Št�pán. Vlak poveze parní lokomotiva 310.922 „Ka�enka“ a budou v n�m 
�azeny historické vozy 3. t�ídy s d�ev�nými lavicemi a bufetový v�z. Cena jízdenky bude op�t záviset na 
po�tu projetých zón. Nap�. z Chocn� do Vysokého Mýta bude stát zpáte�ní jízdenka 60 K�, z Chocn� 
do Litomyšle pak 100 K�. V prodeji budou i rodinné jízdenky za výhodnou cenu. 
 
Po�así zatím nazna�uje, že sníh a mráz, které k Mikuláši a za�ínajícímu adventu pat�í, nebudou 
chyb�t. "T�šíme se na hodn� návšt�vník� a v��íme, že budou spokojení. P�edpokládáme, že 
p�epravíme více než tisíc cestujících," uzavírá Michal Št�pán. 
 

 



Mikulášský vlak Letohrad – Dolní Lipka a zp�t 
(4. prosince 2010) 

tam (Sp 1911) žel. stanice zp�t (Sp 1910) 
09:55 Letohrad (1) 13:04 
10:07 Verm��ovice (1) 12:53 
10:20 Jablonné nad Orlicí (1) 12:43 
10:34 T�chonín(2) 12:30 
10:45 Mladkov (2) 12:19 
11:00 Lichkov (2) 12:12 
11:12 Dolní Lipka (2) 12:00 

 
Mikulášský vlak Choce� – Litomyšl a zp�t 

(4. prosince 2010) 
tam zp�t 

Sp 1916 Sp 1918 
žel. stanice (zóna) 

Sp 1917 Sp 1919 
7:44 13:44 Choce� (1) 11:10 18:16 
7:54 13:54 Slatina u Vysokého Mýta (1) 10:59 18:05 
8:06 14:06 Vysoké Mýto (1) 10:52 17:58 
8:20 14:20 Vysoké Mýto m�sto (1, 2) 10:40 17:47 
8:35 14:35 Hrušová (2) 10:19 17:29 
8:40 14:40 Cerekvice nad Lou�nou (2) 10:15 17:25 
8:45 14:45 Cerekvice nad Lou�nou z. (2) 10:09 17:17 
9:05 15:05 Litomyšl (2) 09:50 16:58 

 
Jízdné v Mikulášských vlacích 

(4. prosince 2010) 
druh jízdenky 1 zóna 2 zóny 
zpáte�ní jízdné jednotlivé 60 K� 100 K� 
jedna jízda (d�ti 6 – 15 let) 150 K� 250 K� 

Ve vlaku nebudou platit slevy �D v rámci b�žného tarifu �D. 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové odd�lení �D  

T: 972 232 299, 972 232 089  
HOT LINE (nep�etržitá tisková služba �D): 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o �eských drahách, a. s. 

Akciová spole�nost �eské dráhy pat�í k p�edním železni�ním dopravc�m v rámci Evropské unie. V roce 2009 využilo její spoje 
p�es 163 milion� cestujících. Podle knižního jízdního �ádu 2009/10 vypraví �eské dráhy pr�m�rn� 7 500 spoj� každý den.  

Díky do�ešení financování ve�ejné železni�ní dopravy m�že národní dopravce pokra�ovat v masivní obnov� vozidlového parku. 
V roce 2009 investovaly �eské dráhy do modernizací a do nákupu nových vozidel p�es 4 miliardy korun, v roce 2010 to bude 
5 miliard. S tím samoz�ejm� úzce souvisí zlepšováním kvality všech poskytovaných služeb. 

Pro snadnou orientaci cestujících vytvo�ily �eské dráhy nové webové stránky www.cd.cz a veškeré informace o spojích a cenách 
získají klienti 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu �eských drah nebo p�es Kontaktní centrum je 
možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zárove� zde dopravce nabízí výb�r 
levných eTiket� do zahrani�í a ak�ních zpáte�ních jízdenek �D Tip do okolních zemí. 


